en el caso de clientes que han contratado 
seguros de vida en los términos del literal 
e). 

En el caso de las personas comprendidas 
en el literal c) cuyas transacciones 
anuales, de acuerdo con su perfil de 
actividad, alcancen importes menores a 
U$S 120.000 (dólares estadounidenses 
ciento veinte mil) o su equivalente en 
otras monedas, o realicen transacciones 
por hasta dicho monto en el transcurso de 
un año calendario, sólo se requerirá la 
documentación que permita establecer la 
situación patrimonial, económica y 
financiera o justificar el origen de los

[...]

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
DECRETA: 

ARTÍCULO 1º.- Fíjase el valor de la 
Unidad Reajustable (UR) correspondiente 
al mes de octubre de 2025, a utilizar a los 
efectos de Io dispuesto por el Decreto-
Ley Nº 14.219, de 4 de julio de 1974, y 
sus modificativos en $ 1.839,08 (pesos 
uruguayos mil ochocientos treinta y nueve 
con 08/100). 

ARTÍCULO 2º.- Considerando el valor de 
la Unidad Reajustable (UR) 
precedentemente establecido y los 
correspondientes a los 2 (dos) meses 
inmediatos anteriores, fíjase el valor de la 
Unidad Reajustable de Alquileres (URA) 
del mes de octubre de 2025 en $ 
1.837,88 (pesos uruguayos mil 
ochocientos treinta y siete con 88/100). 

ARTÍCULO 3º.- El número índice 
correspondiente al Índice de Precios del 
Consumo asciende en el mes de octubre 
de 2025 a 114,26 (ciento catorce con 
26/100), sobre base octubre 2022=100. 

ARTÍCULO 4º.- El coeficiente que se 
tendrá en cuenta para el reajuste de los 
alquileres que se actualizan en el mes de 
noviembre de 2025 es de 1 ,0432 (uno 
con cuatrocientos treinta y dos 
diezmilésimos). 

ARTÍCULO 5º.- Comuníquese y 
archívese. 

Decreto 269/025: Se fija el valor de la 
Unidad Reajustable correspondiente al 
mes de octubre de 2025. 

VISTO: la forma opcional de liquidación 
de los Impuestos a las Rentas de las 
Actividades Económicas (IRAE), de las